
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premeno.  Responsabile Procedimento: dr Roberto Patuelli  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI PREMENO 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 254 DEL 24/12/2024 REG.GEN 

N.153 DEL 24/12/2024 
OGGETTO: 
PREMI ASSICURATIVI POLIZZE INCENDIO E INFORTUNI CATTOLICA 
ASSICURAZIONI ANNO 2025, PER IL TRAMITE DEL BROKER PISSARDO P. - 
VERBANIA - CIG B5014C67A4 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno ventiquattro nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

DATO ATTO che risultano scadute al 31/12/2024 le seguenti polizze sottoscritte con il 
Broker Bianchi & Partners SAS: 

Polizza Compagnia Unipol Sai n. 781410079: – Incendio/Civile  
Polizza Compagnia Unipol Sai n.  781410082: – Infortuni/Cumulativo; 

 
RITENUTO, nel rispetto dell’applicazione del principio della rotazione, di affidare il servizio 
di copertura assicurativa alla Cattolica Assicurazioni, per il tramite della BPINSURANCE SAS 
di Pissardo Pier Guido – Agenzia di Verbania; 
 
VISTI i seguenti preventivi di spesa inoltrati da Cattolica Assicurazione: 
 

- nota inviata dall’ Agenzia di Verbania in data 24/12/2024, pervenuta in medesima data 
e registrata al protocollo dell’Ente al n.6452, con la quale il broker Pissardo Pier Guido, 
si dice disponibile a provvedere alle coperture assicurativa POLIZZA INFORTUNI 
caso morte e invalidità permanente con durata 31/12/2024-31/12/2025, limite 
Catastrofale Euro 2.000.000,00, per n.11 dipendenti amministrativi e n.8 dipendenti 
operai, dietro il corrispettivo annuo di Euro 1.220,00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premeno.  Responsabile Procedimento: dr Roberto Patuelli  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- nota inviata dall’ Agenzia di Verbania in data 24/12/2024, pervenuta in medesima data 
e registrata al protocollo dell’Ente al n.6464, con la quale il broker Pissardo Pier Guido, 
si dice disponibile a provvedere alla copertura assicurativa POLIZZA INCENDIO con 
durata 31/12/2024-31/12/2025, beni immobili assicurati per la somma di Euro 
3.400.000,00, contenuto Euro 100.000,00, ricorso terzi Euro 300.000,00, dietro il 
corrispettivo annuo di Euro 3.640,00; 

 
per un importo complessivo delle due polizze pari ad Euro 4.860,00;  
 
RITENUTO procedere alla liquidazione ed al pagamento delle polizze sopra descritte al fine 
di garantire le coperture assicurative;  
 
VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
e successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
(T.U.E.L.);  
 
VISTO l’art. 4, comma 2, del vigente regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in 
economia, che consentono l’affidamento diretto per servizi o forniture inferiori a Euro 
40.000,00;  
 
RITENUTO di procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del d. 
lgs. n. 36/2023 all’Assicurazione sopra individuata;  
 
PRECISATO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato richiesto ed assegnato il 
Codice CIG: B5014C67A4; 
 
VISTI il Decreto Sindacale n. 4/2020 in data 18/02/2020 con il quale è stato nominato il 
Responsabile dei Servizi e dei Programmi dell’area Servizi Contabili e Finanziari ed il Decreto 
Sindacale n.2/2024 di proroga del precedente Decreto; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 26 del 12/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione annuale del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026;  
 
VISTO il bilancio di previsione armonizzato a valere per il triennio 2024/2026 - esercizio 
finanziario 2025 - e dato atto che la spesa in oggetto troverà imputazione all’intervento 
classificato con codice 01.02.1.110 Cap. 1044/1;  
 
DATO ATTO che la spesa è esigibile nell’anno 2025;  
 
ATTESA la regolarità contabile del presente atto,  
 

D E T E R M I N A 
 
DI LIQUIDARE e PAGARE alla Compagnia assicurativa Cattolica Assicurazioni, Agenzia di 
Verbania, per il tramite del broker Pissardo Pier Guido, P.IVA 01778390037, la somma di Euro 
4.860,00 per i premi annui da corrispondere per le polizze Incendio ed Infortuni meglio 
precisate in narrativa; B5014C67A4; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premeno.  Responsabile Procedimento: dr Roberto Patuelli  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI IMPUTARE le spese in oggetto nel bilancio di previsione armonizzato a valere per il 
triennio 2024/2026 – esercizio finanziario 2025 - e di dare atto che la spesa in oggetto trova 
imputazione all’intervento classificato con codice 01.02.1.110, e al Cap. 1044/1;  
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo Pretorio on-line anche 
sull’apposito sito web del Comune “Amministrazione trasparente” prevista quale condizione di 
efficacia del presente atto. 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to:Dott. Roberto Patuelli 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premeno.  Responsabile Procedimento: dr Roberto Patuelli  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Premeno, lì 24/12/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott. Roberto Patuelli 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì 24/12/2024 Il Segretario Comunale  

dr.ssa Nella Veca 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 12/08/2025 al 27/08/2025. 
 
 
Premeno, lì 12/08/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:dr.ssa Nella Veca 


